
 
 

UCHWAŁA 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia .................... 2021 r. 

w sprawie górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378, z 2021 poz. 1038), art. 6 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłaty za pojemnik za jedno opróżnienie pojemnika: 

1) dla pojemników na odpady o pojemności 120 l – 26,80 zł; 

2) dla pojemników na odpady o pojemności 240 l – 53,60 zł; 

3) dla pojemników na odpady o pojemności 360 l – 80,40 zł; 

4) dla pojemników na odpady o pojemności 770 l – 171,60 zł; 

5) dla pojemników na odpady o pojemności 1100 l – 245,60 zł; 

6) dla kontenerów na odpady o pojemności 2,5 m³ – 558,00 zł; 

7) dla kontenerów na odpady o pojemności 5 m³ –1116,00 zł; 

8) dla kontenerów na odpady o pojemności 7 m³ –1560zł; 

9) dla kontenerów na odpady o pojemności 10 m³ – 1 970,00 zł; 

10) dla worków z foli PE o pojemności 120 l – 32,00 zł. 

2. Ustala się wyższą górną stawkę opłaty za pojemnik za jedno opróżnienie pojemnika, jeśli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) dla pojemników na odpady o pojemności 120 l – 53,60 zł; 

2) dla pojemników na odpady o pojemności 240 l – 107,2 zł; 

3) dla pojemników na odpady o pojemności 360 l –160,80 zł; 

4) dla pojemników na odpady o pojemności 770 l – 343,20 zł; 

5) dla pojemników na odpady o pojemności 1100 l – 491,20 zł; 

6) dla kontenerów na odpady o pojemności 2,5 m³ – 1116,00 zł; 

7) dla kontenerów na odpady o pojemności 5 m³ – 2232,00 zł; 

8) dla kontenerów na odpady o pojemności 7 m³ – 3120,00 zł; 

9) dla kontenerów na odpady o pojemności 10 m³ – 3 940,00 zł; 

10) dla worków z foli PE o pojemności 120 l – 64,00 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 209.XIX.2019 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 października 2019 r. 
w sprawie górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 04.11.2019 poz. SLA 2019.7246. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E382A11-DD60-48AE-B144-531280B4E366. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E382A11-DD60-48AE-B144-531280B4E366. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z obwieszczeniem GUS w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1osobę ogółem w 2020 roku z dnia 29 marca 2021roku, możliwa jest waloryzacja cen pojemników 
używanych do gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach niezamieszkałych. W chwili 
obecnej w wyniku ostatnich zmian wprowadzonych w Ustawie o Utrzymaniu Czystości i Porządku 
w Gminach, nieruchomości zamieszkałe pokrywają koszt odbioru odpadów z nieruchomości 
niezamieszkałych. Zaproponowane zmiany nieznacznie zmniejsza dysproporcje pomiędzy typami 
nieruchomości

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E382A11-DD60-48AE-B144-531280B4E366. Projekt Strona 1


